
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAS

Data: 06/01/2015 16:15:51
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

Movimentação do dia 01 de Dezembro de 2014

02.00.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAS
02.07.00 - CÂMARA MUNICIPAL
02.07.25 - CÂMARA MUNICIPAL E DEPENDÊNCIAS
02.07.25.01.000 - Legislativa
02.07.25.01.31 - Ação Legislativa
02.07.25.01.31.0001 - PROCESSO LEGISLATIVO
02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

338 0/0 048.032.700/0001-94 36 - FUNDAÇÃO PREFEITO FARIA LIMA-CEPAM DISPENSA D /0 0,00 3.250,00 0,00

462 61/2014 009.430.030/0001-02 1773 - FRANCISCO & FRANCISCO SISTEMAS DE CONVITE 6/2014 0,00 0,00 2.835,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903911 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903911.0111000 - GERAL

414 0/0 000.626.646/0001-89 1554 - CECAM CONSULTORIA ECONOMICA CONTA TOMADA DE 1/2011 0,00 12.539,40 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903920 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903920.0111000 - GERAL

623 95/2014 013.302.632/0001-51 1571 - MAXIMA CONFORTO AMBIENTAL LTDA. - DISPENSA D /0 0,00 400,00 0,00

624 85/2014 013.302.632/0001-51 1571 - MAXIMA CONFORTO AMBIENTAL LTDA. - DISPENSA D /0 0,00 450,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903948 - SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903948.0111000 - GERAL

597 0/0 027.691.428-79 1742 - EDER DONIZETI MULLER OUTROS/NÃO -1.179,69 -1.179,69 -1.179,69

02.07.25.01.31.0001.2004.33903980 - HOSPEDAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903980.0111000 - GERAL

591 89/2014 010.880.027/0001-70 1266 - HOCHE VIAGENS E TURISMO LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.362,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

569 0/0 075.733.238-24 76 - ROSANGELA CASTRO DO NASCIMENTO OUTROS/NÃO /0 -1.608,87 -1.608,87 -1.608,87

570 0/0 075.733.238-24 76 - ROSANGELA CASTRO DO NASCIMENTO OUTROS/NÃO /0 -1.608,59 -1.608,59 -1.608,59

590 89/2014 010.880.027/0001-70 1266 - HOCHE VIAGENS E TURISMO LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.023,92

633 0/0 075.733.238-24 76 - ROSANGELA CASTRO DO NASCIMENTO OUTROS/NÃO /0 4.000,00 4.000,00 4.000,00

634 0/0 075.733.238-24 76 - ROSANGELA CASTRO DO NASCIMENTO OUTROS/NÃO /0 4.000,00 4.000,00 4.000,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
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3.602,85 20.242,25 8.823,77

Movimentação do dia 02 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903001.0111000 - GERAL

635 0/0 007.352.469/0001-39 1590 - AUTO POSTO SAO LUCAS DE ARARAS LTD PREGÃO 7/2013 967,46 967,46 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

310 43/2014 004.798.926/0001-25 92 - ZANIBONI & ZANIBONI ARARAS LTDA. - EP DISPENSA D /0 0,00 265,20 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903901 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903901.0111000 - GERAL

637 97/2014 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. DISPENSA D /0 176,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903923.0111000 - GERAL

636 96/2014 004.912.640/0001-29 1646 - MARIA GISLENE MAXIMO STIVAL ARARAS DISPENSA D /0 155,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903980 - HOSPEDAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903980.0111000 - GERAL

640 99/2014 010.746.489/0001-07 1745 - ARA TRAVEL TURISMO E VIAGENS LTDA. - DISPENSA D /0 336,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

7 0/0 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D 0,00 3.036,95 0,00

638 98/2014 000.381.847/0001-63 50 - ISABEL A.M.ORZARI-ARARAS-ME DISPENSA D /0 1.350,00 0,00 0,00

639 99/2014 010.746.489/0001-07 1745 - ARA TRAVEL TURISMO E VIAGENS LTDA. - DISPENSA D /0 1.917,82 0,00 0,00

641 0/0 109.959.748-02 1735 - MARCELO DE OLIVEIRA OUTROS/NÃO /0 600,00 600,00 600,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
5.502,28 4.869,61 600,00

Movimentação do dia 03 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

(Página: 2 / 22)



CAMARA MUNICIPAL DE ARARAS

Data: 06/01/2015 16:15:51
Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM

Empenho Processo CPF/CNPJ Fornecedor Mod. Lic. Licitação Valor Empenhado Valor Liquidado Valor Pago

512 81/2013 010.669.223/0001-08 1676 - BRUNA REGINA THOMAZ SILVA ME PREGÃO 2/2013 0,00 432,65 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903912.0111000 - GERAL

9 41/2012 000.637.933/0001-94 1174 - TELAMAR COM. E SERV. MAQ. COP. IMP. CONVITE 4/2012 0,00 1.005,41 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903956 - SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS/ ODONTOLÓGICAS PARA BENEFÍCIOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903956.0111000 - GERAL

576 84/2014 054.012.406/0001-13 1795 - UNIMED ARARAS - COOPERATIVA DE TR DISPENSA D /0 0,00 291,40 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

464 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. CONVITE 5/2013 0,00 0,00 2.051,48

02.07.25.01.31.0001.2004.33903969 - SEGUROS EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903969.0111000 - GERAL

643 101/2014 061.074.175/0001-38 1798 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. DISPENSA D /0 1.531,15 0,00 0,00

644 101/2014 061.074.175/0001-38 1798 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. DISPENSA D /0 1.533,46 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

315 0/0 003.281.728/0001-27 985 - FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL DE S CONVITE 4/2013 0,00 1.462,36 0,00

571 91/2014 053.609.749/0001-05 1721 - SERGIO LUIZ DELMUNDE & CIA LTDA - ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.580,00

642 99/2014 001.442.427/0001-02 1136 - LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI DISPENSA D 560,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
3.624,61 3.191,82 3.631,48

Movimentação do dia 04 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903901 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903901.0111000 - GERAL

637 97/2014 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. DISPENSA D /0 0,00 176,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

245 0/0 004.199.798/0001-01 1622 - FUNDAÇAO EDUCATIVA E CULTURAL DE CONCORRÊNC2/2013 0,00 16.096,32 0,00
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903911 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903911.0111000 - GERAL

276 29/2014 056.982.416/0001-07 1169 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTD CONVITE 2/2014 0,00 2.250,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903916.0111000 - GERAL

472 62/2014 003.914.296/0001-44 1706 - MG EMPREITEIRA E CONSTRUTORA LTDA TOMADA DE 1/2014 0,00 102.585,35 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903969 - SEGUROS EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903969.0111000 - GERAL

643 101/2014 061.074.175/0001-38 1798 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. DISPENSA D /0 0,00 1.531,15 0,00

644 101/2014 061.074.175/0001-38 1798 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. DISPENSA D /0 0,00 1.533,46 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903990.0111000 - GERAL

645 0/0 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. CONVITE 6/2009 1.754,42 1.754,42 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

188 0/0 001.401.271/0001-11 47 - IMAGENET COMERCIO E SERVICOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 390,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
1.754,42 126.316,70 0,00

Movimentação do dia 05 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903001.0111000 - GERAL

635 0/0 007.352.469/0001-39 1590 - AUTO POSTO SAO LUCAS DE ARARAS LTD PREGÃO 7/2013 0,00 0,00 967,46

02.07.25.01.31.0001.2004.33903007 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903007.0111000 - GERAL

598 95/2014 044.208.569/0004-65 13 - CABRINI, BERETTA & CIA. LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.351,19

02.07.25.01.31.0001.2004.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903022.0111000 - GERAL

622 97/2014 039.013.917/0001-66 20 - COMERCIAL SABBADINI LTDA. - ME DISPENSA D /0 0,00 1.961,85 0,00
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

602 95/2014 044.208.569/0004-65 13 - CABRINI, BERETTA & CIA. LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 142,20

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

245 0/0 004.199.798/0001-01 1622 - FUNDAÇAO EDUCATIVA E CULTURAL DE CONCORRÊNC2/2013 0,00 0,00 16.096,32

02.07.25.01.31.0001.2004.33903920 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903920.0111000 - GERAL

623 95/2014 013.302.632/0001-51 1571 - MAXIMA CONFORTO AMBIENTAL LTDA. - DISPENSA D /0 0,00 0,00 400,00

624 85/2014 013.302.632/0001-51 1571 - MAXIMA CONFORTO AMBIENTAL LTDA. - DISPENSA D /0 0,00 0,00 450,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903969 - SEGUROS EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903969.0111000 - GERAL

643 101/2014 061.074.175/0001-38 1798 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.531,15

644 101/2014 061.074.175/0001-38 1798 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.533,46

02.07.25.01.31.0001.2004.33903980 - HOSPEDAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903980.0111000 - GERAL

640 99/2014 010.746.489/0001-07 1745 - ARA TRAVEL TURISMO E VIAGENS LTDA. - DISPENSA D /0 0,00 336,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903990.0111000 - GERAL

646 94/2014 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. CONVITE 13/2014 21.000,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

7 0/0 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D 0,00 0,00 3.036,95

339 0/0 044.220.853/0001-04 1664 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D 0,00 0,00 5.983,71

639 99/2014 010.746.489/0001-07 1745 - ARA TRAVEL TURISMO E VIAGENS LTDA. - DISPENSA D /0 0,00 1.917,82 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
21.000,00 4.215,67 31.492,44

Movimentação do dia 08 de Dezembro de 2014
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903001.0111000 - GERAL

649 103/2014 000.550.527/0001-90 1800 - VIVIANI VEICULOS RIO CLARO LTDA. DISPENSA D /0 224,49 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903916.0111000 - GERAL

472 62/2014 003.914.296/0001-44 1706 - MG EMPREITEIRA E CONSTRUTORA LTDA TOMADA DE 1/2014 0,00 0,00 102.585,35

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

6 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. DISPENSA D /0 0,00 288,08 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

7 0/0 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D 0,00 2.149,38 0,00

641 0/0 109.959.748-02 1735 - MARCELO DE OLIVEIRA OUTROS/NÃO /0 -260,09 -260,09 -260,09

642 99/2014 001.442.427/0001-02 1136 - LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI DISPENSA D 0,00 560,00 0,00

650 100/2014 016.828.461/0001-97 1801 - LEANDRO AUGUSTO PAVAN DISPENSA D /0 450,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
414,40 2.737,37 102.325,26

Movimentação do dia 09 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905224 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E  SOCORRO
02.07.25.01.31.0001.1001.44905224.0111000 - GERAL

601 79/2014 018.652.778/0001-40 1797 - JARISEG COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L CONVITE 8/2014 0,00 33.922,90 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.31900303 - 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONISTAS
02.07.25.01.31.0001.2004.31900303.0111000 - GERAL

654 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 1.838,85 1.838,85 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901143 - 13º SALÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31901143.0111000 - GERAL

655 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 36.538,30 36.538,30 0,00

656 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 32.802,31 32.802,31 0,00
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02.07.25.01.31.0001.2004.31901302 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901302.0111000 - GERAL

658 0/0 275 275 - I.N.S.S. INST.NAC.SEG.SOCIAL DISPENSA D /0 14.834,76 14.834,76 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31911341 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - PESSOAL CIVIL ATIVO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31911341.0111000 - GERAL

659 0/0 007.777.646/0001-29 6 - ARAPREV DISPENSA D /0 9.944,90 9.944,90 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

310 43/2014 004.798.926/0001-25 92 - ZANIBONI & ZANIBONI ARARAS LTDA. - EP DISPENSA D /0 0,00 0,00 265,20

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

651 101/2014 020.484.836/0001-16 1802 - FABRICIO PEREIRA HERSOGUENRATH DO DISPENSA D /0 546,00 0,00 0,00

652 102/2014 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D /0 6.720,00 0,00 0,00

653 0/0 001.024.643/0001-38 1775 - UVESP ASSOCIAÇÃO DE VEREADORES ES DISPENSA D /0 556,39 556,39 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
103.781,51 130.438,41 265,20

Movimentação do dia 10 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.31900303 - 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL - PENSIONISTAS
02.07.25.01.31.0001.2004.31900303.0111000 - GERAL

654 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.838,85

02.07.25.01.31.0001.2004.31901143 - 13º SALÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31901143.0111000 - GERAL

655 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 36.538,30

656 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 32.802,31

02.07.25.01.31.0001.2004.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903022.0111000 - GERAL

622 97/2014 039.013.917/0001-66 20 - COMERCIAL SABBADINI LTDA. - ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.961,85

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

512 81/2013 010.669.223/0001-08 1676 - BRUNA REGINA THOMAZ SILVA ME PREGÃO 2/2013 0,00 0,00 432,65

02.07.25.01.31.0001.2004.33903911 - LOCAÇÃO DE SOFTWARES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903911.0111000 - GERAL

276 29/2014 056.982.416/0001-07 1169 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTD CONVITE 2/2014 0,00 0,00 2.250,00

414 0/0 000.626.646/0001-89 1554 - CECAM CONSULTORIA ECONOMICA CONTA TOMADA DE 1/2011 0,00 0,00 12.539,40

02.07.25.01.31.0001.2004.33903956 - SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS/ ODONTOLÓGICAS PARA BENEFÍCIOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903956.0111000 - GERAL

576 84/2014 054.012.406/0001-13 1795 - UNIMED ARARAS - COOPERATIVA DE TR DISPENSA D /0 0,00 0,00 291,40

02.07.25.01.31.0001.2004.33903980 - HOSPEDAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903980.0111000 - GERAL

640 99/2014 010.746.489/0001-07 1745 - ARA TRAVEL TURISMO E VIAGENS LTDA. - DISPENSA D /0 0,00 0,00 336,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903990.0111000 - GERAL

645 0/0 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. CONVITE 6/2009 0,00 0,00 1.754,42

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

10 0/0 004.125.866/0001-80 1071 - ADT SECURITY SERVICES DO BRASIL LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 65,50

22 106/2013 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D /0 0,00 2.240,00 0,00

315 0/0 003.281.728/0001-27 985 - FUNDAÇÃO EDUCATIVA E CULTURAL DE S CONVITE 4/2013 0,00 0,00 1.462,36

339 0/0 044.220.853/0001-04 1664 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D 0,00 2.472,84 0,00

486 73/2014 008.847.305/0001-45 897 - EDUARDO OCTAVIO DE MORAES - ME CONVITE 7/2014 0,00 0,00 3.077,64

549 90/2014 013.298.035/0001-09 1671 - OSWALDO SALMAZE JUNIOR - ME DISPENSA D /0 0,00 2.940,00 0,00

639 99/2014 010.746.489/0001-07 1745 - ARA TRAVEL TURISMO E VIAGENS LTDA. - DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.917,82

660 102/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 510,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
510,00 7.652,84 97.268,50

Movimentação do dia 11 de Dezembro de 2014

2 0/0 004.088.208/0001-65 18 - CENTRO DE GESTAO MEIOS DE PAGTO S/ DISPENSA D /0 0,00 1.302,52 0,00

642 99/2014 001.442.427/0001-02 1136 - LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI DISPENSA D 0,00 0,00 560,00
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661 103/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 4.070,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
4.070,00 1.302,52 560,00

Movimentação do dia 12 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242.0111000 - GERAL

665 107/2014 020.925.844/0001-50 1805 - ANTONIO DIVAL SQUISSATO - ME DISPENSA D /0 720,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.1001.44905299 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
02.07.25.01.31.0001.1001.44905299.0111000 - GERAL

662 105/2014 015.462.217/0001-90 1804 - BRAKEY COMERCIO DE PRODUTOS DE HIG DISPENSA D /0 1.273,30 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
02.07.25.01.31.0001.2004.33903016.0111000 - GERAL

664 106/2014 000.852.136/0001-20 62 - MAURICIO WAGNER DE O RODRIGUES EP DISPENSA D /0 1.389,03 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903912.0111000 - GERAL

9 41/2012 000.637.933/0001-94 1174 - TELAMAR COM. E SERV. MAQ. COP. IMP. CONVITE 4/2012 0,00 0,00 1.005,41

02.07.25.01.31.0001.2004.33903949 - PRODUÇÕES JORNALÍSTICAS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903949.0111000 - GERAL

663 104/2014 011.823.609/0001-87 1803 - MARCELO DAMETTO DISPENSA D /0 6.500,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

6 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. DISPENSA D /0 0,00 -56,21 231,87

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

7 0/0 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D 0,00 0,00 2.149,38

339 0/0 044.220.853/0001-04 1664 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D 0,00 0,00 2.472,84

666 105/2014 001.442.427/0001-02 1136 - LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI DISPENSA D /0 1.441,00 0,00 0,00
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SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
11.323,33 -56,21 5.859,50

Movimentação do dia 15 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903001.0111000 - GERAL

649 103/2014 000.550.527/0001-90 1800 - VIVIANI VEICULOS RIO CLARO LTDA. DISPENSA D /0 0,00 224,49 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903901 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903901.0111000 - GERAL

637 97/2014 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 176,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903917.0111000 - GERAL

575 92/2014 018.730.007/0001-24 1727 - C. M. PINGO AR-CONDICIONADO ME DISPENSA D /0 0,00 2.310,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

669 103/2014 000.550.527/0001-90 1800 - VIVIANI VEICULOS RIO CLARO LTDA. DISPENSA D /0 90,00 90,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

6 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. DISPENSA D /0 0,00 4.196,58 4.196,58

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

670 96/2014 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. CONVITE 14/2014 7.500,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

2 0/0 004.088.208/0001-65 18 - CENTRO DE GESTAO MEIOS DE PAGTO S/ DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.302,52

18 0/0 000.108.786/0001-65 1616 - NET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO S/A DISPENSA D /0 0,00 233,20 233,20

22 106/2013 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D /0 0,00 0,00 2.240,00

188 0/0 001.401.271/0001-11 47 - IMAGENET COMERCIO E SERVICOS LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 390,00

549 90/2014 013.298.035/0001-09 1671 - OSWALDO SALMAZE JUNIOR - ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 2.940,00

650 100/2014 016.828.461/0001-97 1801 - LEANDRO AUGUSTO PAVAN DISPENSA D /0 0,00 450,00 0,00
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653 0/0 001.024.643/0001-38 1775 - UVESP ASSOCIAÇÃO DE VEREADORES ES DISPENSA D /0 0,00 0,00 556,39

668 103/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 425,00 0,00 0,00

671 0/0 000.108.786/0001-65 1616 - NET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO S/A DISPENSA D /0 0,00 0,00 0,00

674 0/0 000.108.786/0001-65 1616 - NET SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO S/A DISPENSA D /0 73,82 73,82 73,82

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
8.088,82 7.578,09 12.108,51

Movimentação do dia 16 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903017 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903017.0111000 - GERAL

595 92/2014 000.852.136/0001-20 62 - MAURICIO WAGNER DE O RODRIGUES EP DISPENSA D /0 0,00 0,00 236,80

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

675 98/2014 000.381.847/0001-63 50 - ISABEL A.M.ORZARI-ARARAS-ME DISPENSA D /0 775,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
775,00 0,00 236,80

Movimentação do dia 17 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905208 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR
02.07.25.01.31.0001.1001.44905208.0111000 - GERAL

676 78/2014 064.765.548/0001-05 1807 - TECNOCLIN ELETRONICA EIRELLI - EPP CONVITE 12/2014 15.548,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.31911342 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - PESSOAL CIVIL INATIVO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31911342.0111000 - GERAL

678 0/0 007.777.646/0001-29 6 - ARAPREV DISPENSA D /0 18.145,38 18.145,38 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
02.07.25.01.31.0001.2004.33903016.0111000 - GERAL

664 106/2014 000.852.136/0001-20 62 - MAURICIO WAGNER DE O RODRIGUES EP DISPENSA D /0 0,00 1.389,03 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

677 0/0 004.199.798/0001-01 1622 - FUNDAÇAO EDUCATIVA E CULTURAL DE CONCORRÊNC02/2013 12.072,24 12.072,24 0,00
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SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
45.765,62 31.606,65 0,00

Movimentação do dia 18 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242.0111000 - GERAL

684 109/2014 053.243.481/0001-22 1218 - MARANHO ASSISTENCIA TECNICA LTDA. DISPENSA D /0 999,99 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

27 117/2013 012.990.483/0001-06 1699 - DAVID CANDIDO DE AZEVEDO - ME DISPENSA D /0 -4.035,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903916.0111000 - GERAL

682 109/2014 019.662.901/0001-77 1754 - FERNANDO POLIN DISPENSA D /0 480,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903943 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903943.0111000 - GERAL

4 0/0 002.328.280/0001-97 27 - ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A DISPENSA D /0 0,00 0,00 4.974,67

02.07.25.01.31.0001.2004.33903946 - SERVIÇOS DOMÉSTICOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903946.0111000 - GERAL

680 107/2014 044.698.926/0001-78 1707 - EMPRESA LIMPADORA ARARENSE LTDA DISPENSA D /0 2.480,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

679 106/2014 019.359.135/0001-76 1756 - JOSE ROBERTO DA SILVA DOS SANTOS DISPENSA D /0 4.140,00 0,00 0,00

681 108/2014 007.637.041/0001-32 1725 - MACEDO & MACEDO COMUNICAÇAO VISUA DISPENSA D /0 750,00 0,00 0,00

683 110/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 400,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
5.214,99 0,00 4.974,67

Movimentação do dia 19 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905224 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E  SOCORRO
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02.07.25.01.31.0001.1001.44905224.0111000 - GERAL

601 79/2014 018.652.778/0001-40 1797 - JARISEG COMERCIAL E DISTRIBUIDORA L CONVITE 8/2014 0,00 19.500,00 53.422,90

02.07.25.01.31.0001.1001.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242.0111000 - GERAL

686 98/2014 008.542.838/0001-19 1097 - D &amp; A  MOVEIS EQUIPAMENTOS LTDA CONVITE 15/2014 47.737,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.1001.44905299 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
02.07.25.01.31.0001.1001.44905299.0111000 - GERAL

662 105/2014 015.462.217/0001-90 1804 - BRAKEY COMERCIO DE PRODUTOS DE HIG DISPENSA D /0 0,00 1.273,30 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.31900301 - PESSOAL CIVIL
02.07.25.01.31.0001.2004.31900301.0111000 - GERAL

691 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 1.811,23 1.811,23 1.811,23

02.07.25.01.31.0001.2004.31900399 - OUTRAS PENSÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.31900399.0111000 - GERAL

692 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 612,95 612,95 612,95

02.07.25.01.31.0001.2004.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901101.0111000 - GERAL

693 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 34.478,28 34.478,28 0,00

696 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 41.354,28 41.354,28 41.354,28

698 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 44.959,71 44.959,71 44.959,71

702 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 6.464,60 6.464,60 6.464,60

02.07.25.01.31.0001.2004.31901105 - INCORPORAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.31901105.0111000 - GERAL

699 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 8.275,84 8.275,84 8.275,84

02.07.25.01.31.0001.2004.31901131 - GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO
02.07.25.01.31.0001.2004.31901131.0111000 - GERAL

700 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 1.144,78 1.144,78 1.144,78

02.07.25.01.31.0001.2004.31901137 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO
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02.07.25.01.31.0001.2004.31901137.0111000 - GERAL

701 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 3.437,32 3.437,32 3.437,32

02.07.25.01.31.0001.2004.31901142 - FÉRIAS INDENIZADAS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901142.0111000 - GERAL

694 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 60.187,52 60.187,52 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31901145 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
02.07.25.01.31.0001.2004.31901145.0111000 - GERAL

695 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 20.062,50 20.062,50 0,00

703 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 1.595,31 1.595,31 1.595,31

02.07.25.01.31.0001.2004.31901160 - REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901160.0111000 - GERAL

697 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 57.084,27 57.084,27 57.084,27

02.07.25.01.31.0001.2004.31901302 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901302.0111000 - GERAL

658 0/0 275 275 - I.N.S.S. INST.NAC.SEG.SOCIAL DISPENSA D /0 0,00 0,00 14.834,76

704 0/0 275 275 - I.N.S.S. INST.NAC.SEG.SOCIAL DISPENSA D /0 27.912,58 27.912,58 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31911341 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - PESSOAL CIVIL ATIVO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31911341.0111000 - GERAL

659 0/0 007.777.646/0001-29 6 - ARAPREV DISPENSA D /0 0,00 0,00 9.944,90

705 0/0 007.777.646/0001-29 6 - ARAPREV DISPENSA D /0 10.041,64 10.041,64 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.31911342 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - PESSOAL CIVIL INATIVO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31911342.0111000 - GERAL

678 0/0 007.777.646/0001-29 6 - ARAPREV DISPENSA D /0 0,00 0,00 18.145,38

02.07.25.01.31.0001.2004.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903001.0111000 - GERAL

649 103/2014 000.550.527/0001-90 1800 - VIVIANI VEICULOS RIO CLARO LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 224,49

689 0/0 007.352.469/0001-39 1590 - AUTO POSTO SAO LUCAS DE ARARAS LTD PREGÃO 7/2013 1.133,85 1.133,85 0,00
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
02.07.25.01.31.0001.2004.33903016.0111000 - GERAL

664 106/2014 000.852.136/0001-20 62 - MAURICIO WAGNER DE O RODRIGUES EP DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.389,03

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

338 0/0 048.032.700/0001-94 36 - FUNDAÇÃO PREFEITO FARIA LIMA-CEPAM DISPENSA D /0 0,00 0,00 3.250,00

369 51/2014 010.834.181/0001-05 1732 - CESAR DE OLIVEIRA COGHI - ME DISPENSA D /0 0,00 890,00 0,00

677 0/0 004.199.798/0001-01 1622 - FUNDAÇAO EDUCATIVA E CULTURAL DE CONCORRÊNC02/2013 0,00 0,00 12.072,24

02.07.25.01.31.0001.2004.33903917 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903917.0111000 - GERAL

575 92/2014 018.730.007/0001-24 1727 - C. M. PINGO AR-CONDICIONADO ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 2.310,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

669 103/2014 000.550.527/0001-90 1800 - VIVIANI VEICULOS RIO CLARO LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 90,00

687 111/2014 064.139.108/0004-95 1771 - NIPPOKAR LTDA PIRACICABA DISPENSA D /0 304,46 0,00 0,00

688 112/2014 064.139.108/0004-95 1771 - NIPPOKAR LTDA PIRACICABA DISPENSA D /0 664,24 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903923.0111000 - GERAL

530 81/2014 004.912.640/0001-29 1646 - MARIA GISLENE MAXIMO STIVAL ARARAS DISPENSA D /0 0,00 620,00 0,00

544 87/2014 004.912.640/0001-29 1646 - MARIA GISLENE MAXIMO STIVAL ARARAS DISPENSA D /0 0,00 155,00 0,00

636 96/2014 004.912.640/0001-29 1646 - MARIA GISLENE MAXIMO STIVAL ARARAS DISPENSA D /0 0,00 155,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903947 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903947.0111000 - GERAL

690 0/0 034.028.316/7101-51 1645 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E PREGÃO 12/2013 1.236,81 1.236,81 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

10 0/0 004.125.866/0001-80 1071 - ADT SECURITY SERVICES DO BRASIL LTDA DISPENSA D /0 0,00 65,50 0,00

486 73/2014 008.847.305/0001-45 897 - EDUARDO OCTAVIO DE MORAES - ME CONVITE 7/2014 0,00 2.903,04 0,00

650 100/2014 016.828.461/0001-97 1801 - LEANDRO AUGUSTO PAVAN DISPENSA D /0 0,00 0,00 450,00

652 102/2014 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D /0 0,00 4.704,00 0,00
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706 0/0 044.215.846/0001-14 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS DISPENSA D /0 3.022,76 3.022,76 0,00

707 0/0 008.847.305/0001-45 897 - EDUARDO OCTAVIO DE MORAES - ME CONVITE 7/2014 75,72 75,72 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
373.597,65 355.157,79 282.873,99

Movimentação do dia 22 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905208 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR
02.07.25.01.31.0001.1001.44905208.0111000 - GERAL

676 78/2014 064.765.548/0001-05 1807 - TECNOCLIN ELETRONICA EIRELLI - EPP CONVITE 12/2014 0,00 15.548,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.1001.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242.0111000 - GERAL

684 109/2014 053.243.481/0001-22 1218 - MARANHO ASSISTENCIA TECNICA LTDA. DISPENSA D /0 0,00 999,99 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.31901101 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901101.0111000 - GERAL

693 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 34.478,28

02.07.25.01.31.0001.2004.31901142 - FÉRIAS INDENIZADAS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901142.0111000 - GERAL

694 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 0,00 0,00 60.187,52

02.07.25.01.31.0001.2004.31901145 - FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
02.07.25.01.31.0001.2004.31901145.0111000 - GERAL

695 0/0 220.   .   - 220 - FOLHA DE PAGAMENTO FUNCIONARIOS DISPENSA D 0,00 0,00 20.062,50

02.07.25.01.31.0001.2004.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903022.0111000 - GERAL

709 108/2014 007.234.203/0001-91 1635 - THIAGO HENRIQUE BARBOSA SALOMONE DISPENSA D /0 272,45 272,45 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

710 110/2014 044.213.965/0001-38 55 - KREPISCHI LAR E CONSTRUCAO LTDA. DISPENSA D /0 725,30 725,30 0,00

711 111/2014 044.213.965/0001-38 55 - KREPISCHI LAR E CONSTRUCAO LTDA. DISPENSA D /0 828,00 828,00 0,00
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903625 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903625.0111000 - GERAL

546 88/2014 107.718.038-18 1793 - ISRAEL TAVARES DISPENSA D /0 0,00 2.285,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903914 - LOCAÇÃO BENS MÓVEIS DE OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903914.0111000 - GERAL

708 113/2014 013.530.315/0001-92 1591 - KIRK DAVES MORIAMA - ME DISPENSA D /0 300,00 300,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903916.0111000 - GERAL

682 109/2014 019.662.901/0001-77 1754 - FERNANDO POLIN DISPENSA D /0 0,00 480,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

464 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. CONVITE 5/2013 0,00 397,46 0,00

713 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. CONVITE 5/2013 2.013,15 2.013,15 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

712 0/0 010.703.159/0001-26 1027 - T. Z. ORPINELLI PAISAGISMO - ME DISPENSA D /0 6.100,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
10.238,90 23.849,35 114.728,30

Movimentação do dia 23 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905299 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
02.07.25.01.31.0001.1001.44905299.0111000 - GERAL

662 105/2014 015.462.217/0001-90 1804 - BRAKEY COMERCIO DE PRODUTOS DE HIG DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.273,30

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.31911341 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DO EXERCÍCIO PARA O RPPS - PESSOAL CIVIL ATIVO - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
02.07.25.01.31.0001.2004.31911341.0111000 - GERAL

705 0/0 007.777.646/0001-29 6 - ARAPREV DISPENSA D /0 0,00 0,00 10.041,64

02.07.25.01.31.0001.2004.33903001 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903001.0111000 - GERAL
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689 0/0 007.352.469/0001-39 1590 - AUTO POSTO SAO LUCAS DE ARARAS LTD PREGÃO 7/2013 0,00 0,00 1.133,85

02.07.25.01.31.0001.2004.33903625 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903625.0111000 - GERAL

546 88/2014 107.718.038-18 1793 - ISRAEL TAVARES DISPENSA D /0 -150,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

369 51/2014 010.834.181/0001-05 1732 - CESAR DE OLIVEIRA COGHI - ME DISPENSA D /0 0,00 0,00 890,00

577 93/2014 056.974.827/0001-50 1796 - PROJETO ENGENHARIA ELETRICA LTDA DISPENSA D /0 0,00 4.785,00 0,00

716 0/0 006.016.320/0001-16 1047 - GELFUS GERENCIAMENTO E ASSESSORIA CONVITE 3/2014 5.394,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903916 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903916.0111000 - GERAL

682 109/2014 019.662.901/0001-77 1754 - FERNANDO POLIN DISPENSA D /0 0,00 0,00 480,00

715 0/0 003.914.296/0001-44 1706 - MG EMPREITEIRA E CONSTRUTORA LTDA TOMADA DE 1/2014 40.977,54 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903923 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903923.0111000 - GERAL

530 81/2014 004.912.640/0001-29 1646 - MARIA GISLENE MAXIMO STIVAL ARARAS DISPENSA D /0 0,00 0,00 620,00

544 87/2014 004.912.640/0001-29 1646 - MARIA GISLENE MAXIMO STIVAL ARARAS DISPENSA D /0 0,00 0,00 155,00

636 96/2014 004.912.640/0001-29 1646 - MARIA GISLENE MAXIMO STIVAL ARARAS DISPENSA D /0 0,00 0,00 155,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903946 - SERVIÇOS DOMÉSTICOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903946.0111000 - GERAL

680 107/2014 044.698.926/0001-78 1707 - EMPRESA LIMPADORA ARARENSE LTDA DISPENSA D /0 0,00 2.480,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903947 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903947.0111000 - GERAL

690 0/0 034.028.316/7101-51 1645 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E PREGÃO 12/2013 0,00 0,00 1.236,81

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

652 102/2014 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D /0 0,00 0,00 4.704,00

660 102/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 0,00 510,00 0,00
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661 103/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 0,00 4.070,00 0,00

668 103/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 0,00 425,00 0,00

679 106/2014 019.359.135/0001-76 1756 - JOSE ROBERTO DA SILVA DOS SANTOS DISPENSA D /0 0,00 1.380,00 0,00

683 110/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 0,00 400,00 0,00

706 0/0 044.215.846/0001-14 72 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS DISPENSA D /0 0,00 0,00 3.022,76

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
46.221,54 14.050,00 23.712,36

Movimentação do dia 29 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.1001 - MANUTENÇÃO E REFORMA DA CÂMARA
02.07.25.01.31.0001.1001.44905208 - APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR
02.07.25.01.31.0001.1001.44905208.0111000 - GERAL

676 78/2014 064.765.548/0001-05 1807 - TECNOCLIN ELETRONICA EIRELLI - EPP CONVITE 12/2014 0,00 0,00 15.548,00

02.07.25.01.31.0001.1001.44905242 - MOBILIÁRIO EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.1001.44905242.0111000 - GERAL

684 109/2014 053.243.481/0001-22 1218 - MARANHO ASSISTENCIA TECNICA LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 999,99

02.07.25.01.31.0001.2004 - ATIVIDADE LEGISLATIVA
02.07.25.01.31.0001.2004.31901302 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS
02.07.25.01.31.0001.2004.31901302.0111000 - GERAL

704 0/0 275 275 - I.N.S.S. INST.NAC.SEG.SOCIAL DISPENSA D /0 0,00 0,00 27.912,58

720 0/0 275 275 - I.N.S.S. INST.NAC.SEG.SOCIAL DISPENSA D /0 457,00 457,00 457,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903022 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903022.0111000 - GERAL

709 108/2014 007.234.203/0001-91 1635 - THIAGO HENRIQUE BARBOSA SALOMONE DISPENSA D /0 0,00 0,00 272,45

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL

310 43/2014 004.798.926/0001-25 92 - ZANIBONI & ZANIBONI ARARAS LTDA. - EP DISPENSA D /0 -3.715,20 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903625 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903625.0111000 - GERAL

546 88/2014 107.718.038-18 1793 - ISRAEL TAVARES DISPENSA D /0 0,00 0,00 2.285,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903901 - ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES
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02.07.25.01.31.0001.2004.33903901.0111000 - GERAL

106 13/2014 000.932.136/0001-30 1716 - EXPRESSAO REGIONAL EDITORA DE JORN DISPENSA D /0 -45,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903905 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903905.0111000 - GERAL

329 39/2014 006.016.320/0001-16 1047 - GELFUS GERENCIAMENTO E ASSESSORIA CONVITE 3/2014 0,00 3.663,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903912 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903912.0111000 - GERAL

9 41/2012 000.637.933/0001-94 1174 - TELAMAR COM. E SERV. MAQ. COP. IMP. CONVITE 4/2012 -7.365,50 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

331 14/2014 010.292.659/0001-12 1659 - A. F RODRIGUES AUTO ELETRICA ME DISPENSA D /0 -90,00 0,00 0,00

687 111/2014 064.139.108/0004-95 1771 - NIPPOKAR LTDA PIRACICABA DISPENSA D /0 -304,46 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903943 - SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903943.0111000 - GERAL

4 0/0 002.328.280/0001-97 27 - ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S/A DISPENSA D /0 -6.022,92 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903944 - SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903944.0111000 - GERAL

3 0/0 044.699.908/0001-00 79 - SAEMA-SERV ÁGUA ESG MUN DE ARARAS DISPENSA D /0 -4.942,49 -155,73 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903946 - SERVIÇOS DOMÉSTICOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903946.0111000 - GERAL

680 107/2014 044.698.926/0001-78 1707 - EMPRESA LIMPADORA ARARENSE LTDA DISPENSA D /0 0,00 0,00 2.480,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903956 - SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS/ ODONTOLÓGICAS PARA BENEFÍCIOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903956.0111000 - GERAL

576 84/2014 054.012.406/0001-13 1795 - UNIMED ARARAS - COOPERATIVA DE TR DISPENSA D /0 -2.914,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903958 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES
02.07.25.01.31.0001.2004.33903958.0111000 - GERAL

5 0/0 002.449.992/0056-38 88 - VIVO S/A CONVITE 5/2013 -6.541,29 0,00 0,00
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6 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. DISPENSA D /0 -6.122,49 0,00 0,00

464 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. CONVITE 5/2013 0,00 0,00 397,46

713 0/0 002.558.157/0001-62 82 - TELEFÔNICA BRASIL S/A. CONVITE 5/2013 0,00 0,00 2.013,15

02.07.25.01.31.0001.2004.33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903963.0111000 - GERAL

670 96/2014 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. CONVITE 14/2014 0,00 7.500,00 7.500,00

718 104/2014 002.742.198/0001-04 39 - GRAFICA E ED.TOPAZIO ARARAS LTDA.ME CONVITE 17/2014 22.520,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903969 - SEGUROS EM GERAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903969.0111000 - GERAL

719 114/2014 061.074.175/0001-38 1798 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. DISPENSA D /0 3.918,44 3.918,44 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903990 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL
02.07.25.01.31.0001.2004.33903990.0111000 - GERAL

646 94/2014 055.334.577/0001-21 73 - PROMOFAC EDITORA LTDA. CONVITE 13/2014 -21.000,00 0,00 0,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

2 0/0 004.088.208/0001-65 18 - CENTRO DE GESTAO MEIOS DE PAGTO S/ DISPENSA D /0 -3.380,65 0,00 0,00

7 0/0 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D -11.674,74 0,00 0,00

10 0/0 004.125.866/0001-80 1071 - ADT SECURITY SERVICES DO BRASIL LTDA DISPENSA D /0 -1.406,32 0,00 0,00

14 64/2013 044.220.853/0001-04 1664 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM OUTROS/NÃO /0 -15.229,30 0,00 0,00

17 83/2013 008.847.305/0001-45 1615 - EDUARDO OCTAVIO DE MORAES - ME CONVITE 6/2013 -13.506,05 0,00 0,00

339 0/0 044.220.853/0001-04 1664 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D -37.293,57 0,00 0,00

463 0/0 006.963.327/0001-45 1777 - ASSOC BRASILEIRA DE TELEVISÕES E RÁD DISPENSA D /0 -2.500,00 0,00 0,00

510 77/2014 013.298.035/0001-09 1671 - OSWALDO SALMAZE JUNIOR - ME DISPENSA D /0 -2.380,00 0,00 0,00

638 98/2014 000.381.847/0001-63 50 - ISABEL A.M.ORZARI-ARARAS-ME DISPENSA D /0 -1.350,00 0,00 0,00

652 102/2014 044.220.853/0001-04 8 - ASSOCIAÇAO DE EDUCAÇAO DO HOMEM DISPENSA D /0 -2.016,00 0,00 0,00

717 93/2014 064.917.818/0001-56 1808 - ASSOCIAÇAO AMIGOS METROVIARIOS DOS CONVITE 16/2014 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
-122.904,54 15.382,71 59.865,63

Movimentação do dia 30 de Dezembro de 2014

02.07.25.01.31.0001.2004.33903099 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
02.07.25.01.31.0001.2004.33903099.0111000 - GERAL
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Transparência de Gestão Fiscal - LC 131 de 27 de maio 2009 Sistema CECAM
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711 111/2014 044.213.965/0001-38 55 - KREPISCHI LAR E CONSTRUCAO LTDA. DISPENSA D /0 0,00 0,00 828,00

02.07.25.01.31.0001.2004.33903919 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
02.07.25.01.31.0001.2004.33903919.0111000 - GERAL

688 112/2014 064.139.108/0004-95 1771 - NIPPOKAR LTDA PIRACICABA DISPENSA D /0 0,00 664,24 664,24

02.07.25.01.31.0001.2004.33903999 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.07.25.01.31.0001.2004.33903999.0111000 - GERAL

660 102/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 0,00 0,00 510,00

661 103/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 0,00 0,00 4.070,00

666 105/2014 001.442.427/0001-02 1136 - LAUDECIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI DISPENSA D /0 0,00 1.441,00 0,00

668 103/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 0,00 0,00 425,00

679 106/2014 019.359.135/0001-76 1756 - JOSE ROBERTO DA SILVA DOS SANTOS DISPENSA D /0 0,00 0,00 1.380,00

683 110/2014 003.261.480/0001-32 1468 - LM FOTOLITOS LTDA-EPP DISPENSA D /0 0,00 0,00 400,00

SUBTOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
0,00 2.105,24 8.277,24

TOTAL ---------------------- ---------------------- ----------------------
522.581,38 750.640,81 757.603,65

MODALIDADES DE LICITAÇÃO

CO-C - CONVITE / COMPRAS/SERVIÇOS
CONC - CONCURSO PÚBLICO
CO-O - CONVITE / OBRAS
CP-C - CONCORRÊNCIA PUBLICA / COMPRAS/SERVIÇOS
CP-O - CONCORRÊNCIA PUBLICA / OBRAS
DISP - DISPENSA
IN-G - INEXIGIBILIDADE
IS-C - ISENTO DE LICITAÇÕES / COMPRAS/SERVIÇOS
IS-O - ISENTO DE LICITAÇÕES / OBRAS
PR-E - PREGAO ELETRÔNICO
PR-G - PREGAO PRESENCIAL
TP-C - TOMADA DE PREÇOS / COMPRAS/SERVIÇOS
TP-O - TOMADA DE PREÇOS / OBRAS

ARARAS, 31 de Dezembro de 2014

BRENO ZANONI CORTELLA ADRIANA MATHIAS ALBERTTI ROSANGELA CASTRO NASCIMENTO
CRC nº 1SP211146/O-2 CRC1SP180975/O-6

PRESIDENTE CONTADORA CONTR. INTERNO
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